
                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

 
WZAM.2354.12.718.2024                                                                             Szczecin, dnia 12.07.2024 r. 

 

 

 WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne o jakich stanowi art. 3 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) – dalej „ustawa 

Pzp” pn.: „Świadczenie kompleksowej usługi prania wraz z dzierżawą bielizny i odzieży ochronnej dla 
SP ZOZ MSWiA w Szczecinie”. 

 
Nr postępowania: 12/2024.  

 

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1605) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie informuje, że od Wykonawców wpłynęły 

wnioski o wyjaśnienie treści SWZ o następującej treści: 

 

Pytanie nr 1 do SWZ  
Czy Zamawiający dopuści wynajmowaną bieliznę bez apretury bakteriostatycznej? Apretura ulega degradacji 

z każdym procesem prania, w związku z czym nie ma możliwości by właściwości bakteriostatyczne były utrzymane 

przez cały cykl życia produktu. 
Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający informuję, że apretura bakteriostatyczna nie dotyczy odzieży ochronnej operacyjnej. 
 

Pytanie nr 2 do SWZ  

Czy Zamawiający dopuści wymiary dzierżawionego asortymentu jak poniżej: 
- poszewki na poduszki 70x80 cm, 

- prześcieradła 250x160 cm, 
- koce 150x200 cm?  

Proponowane wymiary wynikają z szerokości konstrukcyjnych tkanin. 
Odpowiedź nr 2: 

Tak, zamawiający dopuści zaproponowane wymiary dzierżawionego asortymentu. 

 
Pytanie nr 3 do SWZ  

Czy Zamawiający dopuści koce o gramaturze 280 g/m2? 
Proponowane koce są bardzo mięsiste i układalne.  

Odpowiedź nr 3: 

Tak, Zamawiający dopuści asortyment koce o gramaturze 280g/m². 

 
Pytanie nr 4 do SWZ  

Czy w przypadku dzierżawy odzieży białej, w szczególności w przypadku fartuchów, Zamawiający odstąpi od 
zgodności z normą PN-EN 13795 na rzecz normy CEN/TS 14237 przewidzianej dla odzieży ochronnej oraz od wymogu 

wyrobu medycznego? 
Odpowiedź nr 4: 

W przypadku dzierżawy dzieży białej w szczególności fartuchów Zamawiający dopuszcza normę 

CEN/TS 14237:2021 przewidzianą dla odzieży ochronnej oraz odstąpi od wymogu wyrobu 
medycznego. 



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

 

Pytanie nr 5 do SWZ  
Czy Zamawiający dopuści odzież medyczną o konstrukcji jak poniżej: 

- bluza prosta w serek na zakładkę, 

- spodnie proste 
Odpowiedź nr 5: 

Tak, Zamawiający dopuści zaproponowany asortyment, tj.  odzież medyczną o konstrukcji bluza prosta 
w serek na zakładkę i proste spodnie. 

 
Pytanie nr 6 do SWZ, rozdz. VIII. “Warunki udziału w postępowaniu” pkt. 4) ppkt. a) 

Czy Zamawiający jako potwierdzenie pozytywnej opinii sanitarnej, wyrazi zgodę na przedstawienie bieżącego 

protokołu z kontroli starszego niż 12 miesięcy, potwierdzającego spełnianie wszystkich wytycznych SANEPID-u 
w zakresie realizowanej działalności? Obowiązująca Ustawa nie stanowi podstawy prawnej, w której Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna ma obowiązek aktualizowania wystawionej opinii. 
Odpowiedź nr 6: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie bieżącego protokołu z kontroli starszego niż 12 

miesięcy, potwierdzającego spełnianie wszystkich wytycznych Sanepid-u w zakresie realizowanej 
działalności. 

 
Pytanie nr 7 do SWZ, „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”, pkt 31. Przedmiot dzierżawy ppkt a) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tkaniny z której wykonany jest asortyment: prześcieradło / podkład 
o masie powierzchniowej tkaniny co najmniej 120 g/m2 (+/-5g/m2)? Pozostałe parametry pozostają zgodne ze 

specyfikacją. 

Odpowiedź nr 7: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany asortyment o masie powierzchniowej tkaniny co 

najmniej 120g/m2 (+/-5g/m2). 
 

Pytanie nr 8 do SWZ, „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”, pkt 31. Przedmiot dzierżawy ppkt a) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie poszewki na poduszki o wymiarach 70x80cm? Pozostałe parametry 
pozostają zgodne ze specyfikacją. 

Odpowiedź nr 8: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany asortyment o wymiarach 70x80cm. 

 

Pytanie nr 9 do SWZ, Załącznik nr 1  “Formularz ofertowy” pkt 3 ppkt 3) 
Czy Zamawiający wskazując w tabeli usługa sterylizacji wysokotemperaturowej asortyment: „Koc 160 x 210 cm” nie 

dokonał omyłki pisarskiej? Wskazany asortyment nie jest wyrobem dedykowanym na bloki operacyjne i nie wymaga 
jałowości.  

Odpowiedź nr 9: 
Tak, zamawiający dokonał omyłki pisarskiej. Nie wymaga sterylizacji wysokotemperaturowej dla 

asortymentu „KOC”. Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie. 

 
Pytanie nr 10 do SWZ, Załącznik nr 2 “Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” pkt. 4 

Wynajmowana odzież ochronna i operacyjna musi: (...) pkt 4. ppkt e) posiadać apreturę bakteriostatyczną” Czy 
wymóg posiadania apertury bakteriostatycznej na wskazanym asortymencie powinien dotyczyć asortymentu bielizny 

pościelowej? 

Odpowiedź nr 10: 
Tak. 

 
Pytanie nr 11 do SWZ, Załącznik nr 2  “Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” pkt. a) 

Zamawiający wskazuje przedmiot zamówienia: “usługa prania bielizny szpitalnej, którą posiada Zakład…”. 
W Załączniku nr 1 do SWZ “Formularz ofertowy” Zamawiający nie wskazuje asortymentu należącego do 

Zamawiającego. Celem właściwego przygotowania oferty, prosimy o sprecyzowanie jakiego rodzaju asortyment 

będący własnością Zamawiającego będzie przekazywany do realizacji usługi prania oraz umieszczenie go Załączniku 
nr 1 “Formularz ofertowy”. 

Odpowiedź nr 11: 
Zamawiający omyłkowo nie doprecyzował, a dotyczy to asortymentu typu: pościel, bielizna, odzież, 

koce itp. ok. 1200 kg. Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie. 

 



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

Pytanie nr 12 do SWZ, załącznik nr 2 “Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” 

Zamawiający wskazuje przedmiot zamówienia - “...sterylizację wysokotemperaturową asortymentu operacyjnego”. 
W Załączniku nr 1 “Formularz ofertowy” proces sterylizacji wysokotemperaturowej przypisany jest asortymentowi 

“koc 160x210cm”, który nie jest asortymentem operacyjnym. Celem właściwego skalkulowania oferty, prosimy 

o sprecyzowanie jakiego asortymentu operacyjnego dotyczy “sterylizacja wysokotemperaturowa”. 
Odpowiedź nr 12: 

Tak, zamawiający dokonał omyłki pisarskiej. Nie wymaga sterylizacji wysokotemperaturowej dla 
asortymentu „KOC”. Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie. 

 
Pytanie nr 13 do SWZ, Załącznik nr 2  “Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” pkt c). 

“dzierżawa bielizny szpitalnej (płaskiej), kocy oraz poduszek oraz odzieży ochronnej”. Jeden z asortymentów 

dzierżawionych “poduszka”, nie widnieje w Załączniku nr 1 do SWZ “Formularz ofertowy”. Prosimy o wskazanie, czy 
Zamawiający oczekuje wyceny asortymentu “poduszka” i wówczas wprowadzenie go do “Formularza ofertowego” 

lub wykreślenie asortymentu “poduszka” z zał. 2 “Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”, pozwoli to na 
prawidłową kalkulację oferty. 

Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający rezygnuje z dzierżawy asortymentu „poduszka”, wykreśla zapis z Załącznika nr 2 do SWZ 
- “Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” pkt c) “dzierżawa poduszek”. 

 

Pytanie nr 14 do SWZ, Załącznik nr 1 “Formularz ofertowy” 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie koca o wymiarach 150 x 195 cm? Pozostałe parametry pozostają 

zgodne ze specyfikacją. 
Odpowiedź nr 14: 

Tak, zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowany wymiar koca. 

 
Pytanie nr 15 do SWZ, Załącznik nr 2 “Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”  pkt. 31 ppkt. b) 

odzież medyczna – wymagania 
Czy w sformułowaniu “odzież medyczna” Zamawiający określa asortyment, z którego korzysta personel szpitala 

w wybranych komórkach organizacyjnych innych niż blok operacyjny? Prosimy o doprecyzowanie. 
Odpowiedź nr 15: 

Tak, Zamawiający ma na myśli asortyment z którego korzysta personel szpitala w wybranych 

komórkach organizacyjnych innych niż blok operacyjny. 
 

Pytanie nr 16 do SWZ, Załącznik nr 2 “Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”  pkt. 31 ppkt. b) 
odzież medyczna – wymagania 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie odzieży medycznej wykonanej z tkaniny elano-bawełnianej 

o splocie skośnym, o gramaturze 165 g/m2 , o minimalnej zawartości bawełny 30%. Tkanina bielona lub barwiona 
barwnikami kadziowymi odpornymi na przebarwienia i blaknięcie na kolor: biały, różowy, fuksja, czerwony, burgund, 

fiolet, seledyn, turkus, szary, grafit, granat, czarny, flamingi (nadruk na tkaninie). Osnowę i wątek tworzy przędza 
z elanobawełny 12 x 2 tex. Liczba nitek po osnowie min. 420 nitek/dm, po wątku min. 230 nitek/dm. Wytrzymałość 

na rozciąganie w kierunku wzdłużnym min. 1100N, w kierunku poprzecznym min. 510N 

Odpowiedź nr 16: 
Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowaną odzież i jej parametry. 

 
Pytanie nr 17 do SWZ, Załącznik nr 2 “Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”  pkt. 31 ppkt. b) 

odzież medyczna – wymagania 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie Bluza - dekolt w serek, krótki rękaw, 3 kieszenie ( mniejsza na 

lewej piersi, dwie średnie po bokach, w odległości 3cm od dołu) Spodni - długie, z kieszeniami po bokach, krój prosty 

wykończony paskiem, służącym do regulowania obwodu pasa). 
Odpowiedź nr 17: 

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowaną odzież i jej parametry. 
 

Pytanie nr 18 do SWZ  

Na potrzeby właściwego przygotowania oferty w kontekście obsługi systemu informatycznego, zwracamy się z prośbą 
o przedstawienie listy wszystkich komórek organizacyjnych szpitala, których ma dotyczyć realizacja umowy. 

Odpowiedź nr 18: 
Oddział Wewnętrzny, Oddział Chirurgii, Odział Ginekologiczny, Oddział Okulistyki, Oddział Ortopedii, 

Odział Neurologiczny, Blok operacyjny, Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii. 



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

Pytanie nr 19 do SWZ, OPZ pkt. 28 

Czy dla procedury “dezynfekcji wózków transportowych w komorze dezynfekcyjnej metodą wysokotemperaturową / 

chemiczną” Zamawiający uzna za równoważną procedurę mycia i dezynfekcji metodą wysokotemperaturową 
w przelotowej myjni – dezynfektorni? 

Odpowiedź nr 19: 
Tak, Zamawiający uzna za równoważną procedurę mycia i dezynfekcji metoda wysokotemperaturową  

w przelotowej myjni. 

 
Pytanie nr 20 do SWZ 

Czy Zamawiający dopuści, aby pralnia świadcząca usługę posiadała opinię sanitarną wydaną przez właściwego 
Państwowego Inspektora Sanitarnego, poświadczającą: prawidłowe funkcjonowanie pralni dla podmiotów 

świadczących usługi pralnicze na rzecz podmiotów świadczących usługi lecznicze (szpitali)? 

Odpowiedź nr 20: 
Tak, Zamawiający dopuści, aby pralnia świadcząca usługę posiadała opinię sanitarną wydaną przez 

właściwego Państwowego Inspektora Sanitarnego, poświadczającą: prawidłowe funkcjonowanie 
pralni dla podmiotów świadczących usługi pralnicze na rzecz podmiotów świadczących usługi 

lecznicze. 
 

Pytanie nr 21 do SWZ, załącznik nr 2 pkt. 3 c 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby technologia prania zasadniczego miała miejsce w temp. 40 st. C przez czas nie 

krótszy niż 15 minut? Proces prania dezynfekcyjnego przy zastosowaniu odpowiednich technologii, temperatur 
i środków pralniczych mają udowodnić skuteczność procesu, zweryfikowanego poprzez jego walidację. Wykonawca 

jest odpowiedzialny za należyte wykonanie usługi i jego odpowiedzialnością jest tak dobrana procedura, w której 
temperatury, ilość środków piorących, płukanie, oraz czas wymagany do jej przeprowadzenia były skuteczne. 

Odpowiedź nr 21: 
Tak, Zamawiający wyrazi zgodę, a Wykonawca jest odpowiedzialny za należyte wykonanie usługi  

i jego odpowiedzialnością jest dobranie procedury, w której temperatury, ilość środków piorących, 

płukanie, oraz czas wymagany do jej przeprowadzenia były skuteczne. 
 

Pytanie nr 22, SWZ rozdz. VIII pkt. 2 ppkt 4d) 

Czy Zamawiający dopuści spełnienie przez Wykonawcę warunku dysponowania co najmniej jednym pojazdem do 
transportu brudnego i czystego asortymentu wówczas, kiedy ten posiada aktualny protokół z kontroli? 

Odpowiedź nr 22: 
Tak, Zamawiający dopuści spełnienie przez Wykonawcę warunku dysponowania co najmniej jednym 

pojazdem do transportu brudnego i czystego asortymentu wówczas, kiedy ten będzie posiadał 

aktualny protokół z kontroli. 
 

Pytanie nr 23 do wzoru umowy, § 7 ust. 3  
Kary zawarte w § 7 ust. 3 projektowanych postanowień umowy są rażąco zawyżone. Wnioskujemy zatem o obniżenie 

wysokości kar, aby były adekwatne do wagi przewinienia Wykonawcy i kształtowały się na zwyczajowo przyjętym 

poziomie w zamówieniach dotyczących usług pralniczych. Wnioskujemy o obniżenie kar umownych o połowę 
w każdym punkcie pkt.3. 

Odpowiedź nr 23: 
Zamawiający nie wyraża zgody na  obniżenie wysokości kar umownych określonych w § 7 ust. 3 

projektowanych postanowień umowy.  
 

Pytanie nr 24 do wzoru umowy, § 8  

Czy Zamawiający zgodzi się dopisać do § 8 zdanie o następującej lub podobnej treści: przed rozwiązaniem umowy 
Zamawiający wezwie wykonawcę do należytego wykonania umowy? Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki 

prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do 
należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego 

wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, 

które są niekorzystne dla obu stron. 
Odpowiedź nr 24: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie do § 8 zdania o następującej lub podobnej treści: przed 
rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwie wykonawcę do należytego wykonania umowy.  

 



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

Zamawiający informuje, że udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

https://platformazakupowa.pl/pn/spzozmswia_szczecin:  

− zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ Formularz ofertowy. 

− zmodyfikowany załącznik nr 2 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. 
 

Jednocześnie Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp zmienia termin składania ofert na 

dzień: 19.07.2024 r. do godz. 10:00. 

 

Otwarcie ofert zostanie przeprowadzone w dniu 19.07.2024 r. o godz. 10:30. 

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

W odniesieniu do powyższego zmianie ulegają zapisy Rozdziału XVII SWZ, gdzie ust. 1 otrzymuje 

brzmienie: 

„1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 16.10.2024 r., 

przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania 

ofert.” 

 

       

 
        p.o. Dyrektora  

 
Sylwester Bierzanowski 

 

 
 

 


